

À Prefeitura Municipal de Paraipaba/CE  
 Comissão Permanente de Licitação  
 Secretaria de Turismo, Cultura e Meio Ambiente  
 Pregão Eletrônico nº 026.2019 - SRP  
 Data de Abertura: 10 de Julho de 2019 às 09h00min.



Sr(a) Pregoeiro(a);

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, referente ao Pregão Eletrônico nº 026.2019 - SRP, cujo objeto é a Seleção de Melhor Proposta para Registro de Preços visando futuras e eventuais Aquisições de Cestas Básicas, para atender as necessidades da Secretaria de Turismo, Cultura e Meio Ambiente do Município de Paraipaba/CE (Exclusivo para ME/EPP).

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

**Proposta de Preço**

Item (ns)	Unidade	Quantidade	Marca	Especificação do Produto	Vi. Unitário	Vi. Total	Unitário (Extenso)	Total (Extenso)
001	Unidade	500	Diversas	Cesta Básica, com a seguinte composição: Açúcar refinado de primeira qualidade embalado em pacote de 01 (um) kg (02 unidades); Arroz longo fino tipo 1 embalado em pacote de 01 (um) kg (04 unidades); Farinha de mandioca de primeira qualidade (quebradinha) embalado em pacote de 01 (um) kg; (02 unidades); Feijão de corda tipo 1, de primeira qualidade embalado em pacote de 01 (um) kg (04 unidades); Margarina cremosa com sal, embalagem de 500g (01 unidade); Óleo de soja refinado em embalagem de 900ml (01 unidade); Sardinha de 130g (02 unidades); Sal refinado e iodado, embalagem primária de 01 (um) kg (01 unidades); Biscoito doce tipo Maria de 400g (04 unidades); Biscoito popular doce 400g (02 unidades); Café em pó, embalado a vácuo com 250g (04 unidades); Leite em pó integral, embalagem de 200g (02 unidades); Macarrão tipo espaguete com sêmola, embalagem em pacote de 500g (02 unidades); Massa de milho pré-cozida embalagem de 500g (02 unidades).	R\$ 125,21	R\$ 62.605,00	cento e vinte e cinco reais e vinte e um centavos	sessenta e dois mil, seiscentos e cinco reais

**Cesta Básica, com a seguinte Composição:**

1	Unidade	2	Samuka	Açúcar refinado de primeira qualidade embalado em pacote de 01 (um) kg	R\$ 3,01	R\$ 6,02	três reais e um centavo	seis reais e dois centavos
	Unidade	4	Mestre Cuca	Arroz longo fino tipo 1 embalado em pacote de 01 (um) kg	R\$ 3,36	R\$ 13,44	três reais e trinta e seis centavos	treze reais e quarenta e quatro centavos
3	Unidade	2	Pinheiro	Farinha de mandioca de primeira qualidade (quebradinha) embalado em pacote de 01 (um) kg	R\$ 2,51	R\$ 5,02	dois reais e cinquenta e um centavos	cinco reais e dois centavos
4	Unidade	4	Pinheiro	Feijão de corda tipo 1, de primeira qualidade embalado em pacote de 01 (um) kg	R\$ 4,32	R\$ 17,28	quatro reais e trinta e dois centavos	dezessete reais e vinte e oito centavos
5	Unidade	1	Puro Sabor	Margarina cremosa com sal, embalagem de 500g	R\$ 4,27	R\$ 4,27	quatro reais e vinte e sete centavos	quatro reais e vinte e sete centavos
6	Unidade	1	Soya	Óleo de soja refinado em embalagem de 900ml	R\$ 4,96	R\$ 4,96	quatro reais e noventa e seis centavos	quatro reais e noventa e seis centavos
7	Unidade	2	Pescador	Sardinha de 130g	R\$ 4,00	R\$ 8,00	quatro reais	oito reais

8	Unidade	1	Mar-e-Sol	Sal refinado e iodado, embalagem primária de 01 (um) kg	R\$ 0,90	R\$ 0,90	noventa centavos de real	noventa centavos de real
9	Unidade	4	Estrela	Biscoito doce tipo Maria de 400g	R\$ 4,40	R\$ 17,60	quatro reais e quarenta centavos	dezessete reais e sessenta centavos
10	Unidade	2	Estrela	Biscoito popular doce 400g	R\$ 4,32	R\$ 8,64	quatro reais e trinta e dois centavos	oito reais e sessenta e quatro centavos
11	Unidade	4	Puro	Café em pó, embalado a vácuo com 250g	R\$ 5,44	R\$ 21,76	cinco reais e quarenta e quatro centavos	vinte e um reais e setenta e seis centavos
12	Unidade	2	Betânia	Leite em pó integral, embalagem de 200g	R\$ 4,96	R\$ 9,92	quatro reais e noventa e seis centavos	nove reais e noventa e dois centavos
	Unidade	2	Bonsabor	Macarrão tipo espaguete com sêmola, embalagem em pacote de 500g	R\$ 2,21	R\$ 4,42	dois reais e vinte e um centavos	quatro reais e quarenta e dois centavos
14	Unidade	2	Coringa	Massa de milho pré-cozida embalagem de 500g	R\$ 1,49	R\$ 2,98	um real e quarenta e nove centavos	dois reais e noventa e oito centavos
Valor Total para 01 Cestá Básica:						R\$ 125,21		

cento e vinte e cinco reais e vinte e um centavos

Valor Total para 500 Cestá Básica:	R\$ 62.605,00
------------------------------------	---------------

sessenta e dois mil, seiscentos e cinco reais

1. Valor Global da Proposta:	R\$ 62.605,00
------------------------------	---------------

sessenta e dois mil, seiscentos e cinco reais

2. Prazo de Entrega: 05 (cinco) dias, conforme o Edital.

3. Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias consecutivos da sessão de abertura desta licitação.

4. O licitante declara, que nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o objeto licitado, inclusive a margem de lucro.

Data: 09 de Julho de 2019



Handwritten signature and scribbles at the bottom right of the page.

## PROPOSTA DE PREÇO

OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE CESTAS BÁSICAS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE TURISMO, CULTURA E MEIO AMBIENTE DO MUNICÍPIO DE PARAIPABA/CE. (EXCLUSIVOS PARA ME/EPP).

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VR. UNITÁRIO R\$	VR. UNIT POR EXT	VR. TOTAL R\$	VR. TOTAL POR EXT
1	<p>CESTA BÁSICA.</p> <p>Com a seguinte composição:</p> <p>Açúcar refinado de primeira qualidade embalado em pacote de 01 (um) kg (02 unidades); - MARCA: UNIÃO</p> <p>Arroz longo fino tipo 1 embalado em pacote de 01 (um) kg (04 unidades); - MARCA: PANELAÇO</p> <p>Farinha de mandioca de primeira qualidade (quadradinha) embalado em pacote de 01 (um) kg: (02 unidades); - MARCA: PRECIOSO</p> <p>Feijão de corda tipo 1, de primeira qualidade embalado em pacote de 01 (um) kg (04 unidades) - MARCA: PRECIOSO</p> <p>Margarina cremosa com sal, embalagem de 500 g (01 unidade); - MARCA: PURO SABOR</p> <p>Óleo de soja refinado em embalagem de 900 ml (01 unidade); - MARCA: SOYA</p> <p>Sardinha de 130 g (02 unidades); - MARCA: COQUEIRO</p> <p>Sal refinado e iodado, embalagem primária de 01 (um) kg (01 unidade); - COQUEIRO</p> <p>Biscoito doce tipo Maria de 400g (04 unidades); - MARCA: COELHO</p>	UNIDADE	500	DIVERSAS	R\$ 130,00	cento e trinta reais	R\$ 65.000,00	sessenta e cinco mil reais



Biscoito popular doce 400 g (02 unidades); - MARCA: COELHO											
Café em pó, embalado a vácuo com 250 g (04 unidades) - MARCA: PURO											
Leite em pó integral, embalagem de 200 g (02 unidades); - MARCA: FORTLEITE											
Macarrão tipo espaguete com sémola, embalagem em pacote de 500 g (02 unidades); - FORTALEZA											
Massa de milho pré - cozido embalagem de 500 g (02 unidades). - MARCA: BONOMILHO											
VALOR GLOBAL R\$										R\$	
										sessenta e cinco mil reais	65.000,00

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA R\$ 65.000,00 (SESSENTA E CINCO MIL REAIS)

Prazo de entrega máximo: 05 (cinco) dias.

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias.

Declaro para os devidos fins que nos preços oferecidos estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a frete, tributos, deslocamento de pessoal e demais ônus pertinentes à fabricação e transporte do objeto licitado.

Data: 10/07/2019.



A PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAIPABA  
REFERENTE AO PE Nº 026.2019 - SRP

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALORES		
					UNITARIO	EXTENSO	TOTAL
1	CESTA-BÁSICA COM AS SEGUINTES COMPOSIÇÕES - AÇÚCAR REFINADO DE PRIMEIRA QUALIDADE EMBALADO EM PACOTE DE 1 KG (UM) 4 UNIDADES) - ARROZ LONGO FINO TIPO 1 EMBALADO EM PACOTE DE 01(UM) KG (4 UNIDADES) - FARINHA DE MANDIOCA DE PRIMEIRA QUALIDADE (QUEBRADINHA) EMBALADO EM PACOTE DE 01(KG)02 UNIDADES)-FEIJÃO DE CORDA TIPO 01 DE PRIMEIRA QUALIDADE EMBALADO EM PACOTE DE 01 (KG)04(UNIDADES) - MARGARINA CREMOSA COM SAL, EMBALAGEM DE 500G (01 UNIDADE) -ÓLEO DE SOJA REFINADO EM EMBALAGEM DE 900 ML (01 UNIDADE) -SARDINHA DE 130G (02 UNIDADES) -SAL REFINADO IODADO EMBALAGEM PRIMARIA DE 01 KG (01 UNIDADE)-BISCOITO DOCE TIPO MARIA DE 40G (04 UNIDADES) - BISCOITO POPULAR DOCE 40G (02 UNIDADES) -CAFE EM PO EMBALADO A VACUO COM 250G (04 UNIDADES) -LEITE EM PO INTEGRAL, EMBALAGEM DE 200G (02 UNIDADES) -MACARRÃO TIPO ESPAGUETE COM SEMOLA EMBALAGEM EM PACOTE DE 500G (02 UNIDADES) - MASSA DE MILHO PRE -COZIDA EMBALAGEM DE 500 G(02 UNIDADES)	UNIDADE	500	DIVERSOS R\$ 79.000	CENTO E E CINQUENTA E OITO REAIS	R\$ 79.000	SETENTA E NOVE MIL
			VALOR TOTAL DA PROPOSTA	R\$ 79.000			
VALIDADE DA PROPOSTA 60 DIAS APÓS A COTAR DA ABERTURA DA PROPOSTA ELETRONICA			FORTALEZA-CE 09 DE JULHO DE 2019				

Declaração

DECLARO PARA OS DEVIDOS FINS QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLUIDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO REFERENTE A FRETE, TRIBUTOS, DESLOCAMENTO DE PESSOAL E DEMAIS ÔNUS PERTINENTES A FABRICAÇÃO E TRANSPORTE DO OBJETO LICITADO



Handwritten signature and initials in blue ink at the bottom right of the page.



## PROPOSTA DE PREÇO

À PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAIPABA-CE

PREGÃO PRESENCIAL Nº 025\2019-SRP

DO OBJETO

OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE CESTAS BÁSICAS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE TURISMO, CULTURA E MEIO AMBIENTE DO MUNICÍPIO DE PARAIPABA /CE. (EXCLUSIVO PARA ME/EPP).

### ITENS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	V UNIT	V TOTAL
01	<b>CESTA BASICA.</b> Com a seguinte composição: - Açúcar refinado de primeira qualidade embalado em pacote de 01 (um) kg (02 unidades); - Arroz longo fino tipo 1 embalado em pacote de 01 (um) kg (04 unidades); - Farinha de mandioca de primeira qualidade (quebradinha) embalado em pacote de 01 (um) kg: (02 unidades); - Feijão de corda tipo 1, de primeira qualidade embalado em pacote de 01 (um) kg (04 unidades); - Margarina cremosa com sal, embalagem de 500g (01 unidade); - Óleo de soja refinado em embalagem de 900ml (01 unidade); - Sardinha de 130g (02 unidades); - Sal refinado e iodado, embalagem primária de 01 (um) kg (01 unidades); - Biscoito doce tipo Maria de 400g (04 unidades); - Biscoito popular doce 400g (02 unidades); - Café em pó, embalado a vácuo com 250g (04 unidades); - Leite em pó integral, embalagem de 200g (02 unidades); - Macarrão tipo espaguete com sêmola, embalagem em pacote de 500g (02 unidades); - Massa de milho pré-cozida embalagem de 500g (02 unidades).	UND	500	VARIADAS	172,10	86.050,00
<b>VALOR TOTAL DAS CESTAS</b>		<b>R\$ 86.050,00(OITENTA E SEIS MIL E CINQUENTA REAIS</b>				



## PRODUTOS DA CESTA BÁSICA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	V UNIT	V TOTAL
01	- Açúcar refinado de primeira qualidade embalado em pacote de 01 (um) kg (02 unidades);	KG	02	karajá	3,20	6,40
02	- Arroz longo fino tipo 1 embalado em pacote de 01 (um) kg (04 unidades);	kg	04	Blue vale	3,50	14,00
03	- Farinha de mandioca de primeira qualidade (quebradinha) embalado em pacote de 01 (um) kg: (02 unidades);	kg	02	keké	3,99	7,98
04	- Feijão de corda tipo 1, de primeira qualidade embalado em pacote de 01 (um) kg (04 unidades);	kg	04	kicaldo	5,99	23,96
05	- Margarina cremosa com sal, embalagem de 500g (01 unidade);	und	01	adorita	5,90	5,90
06	- Óleo de soja refinado em embalagem de 900ml (01 unidade);	und	01	soya	6,90	6,90
07	- Sardinha de 130g (02 unidades);	und	02	88	5,40	10,80
08	- Sal refinado e lodado, embalagem primária de 01 (um) kg (01 unidades);	kg	01	jacaré	1,40	1,40
09	- Biscoito doce tipo Maria de 400g (04 unidades);	und	04	estrela	4,99	19,96
10	- Biscoito popular doce 400g (02 unidades); - Café em pó, embalado a vácuo com 250g (04 unidades);	und	04	estrela	5,40	21,60
11	- Café em pó, embalado a vácuo com 250g (04 unidades);	und	04	puro	6,80	27,20
12	- Leite em pó integral, embalagem de 200g (02 unidades);	und	02	itambé	7,20	14,40
13	- Macarrão tipo espaguete com sêmola, embalagem em pacote de 500g (02 unidades);	und	02	araguaia	3,90	7,80
14	- Massa de milho pré-cozida embalagem de 500g (02 unidades).	und	02	bonomilho	1,90	3,80
<b>Valor total DOS PRODUTOS</b>		<b>R\$ 172,10(cento e setenta e dois reais e dez centavos)</b>				

**VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 86.050,00(OITENTA E SEIS MIL E CINQUENTA REAIS).**

.PRAZO DE ENTREGA 05(CINCO) DIAS.

VALIDADE DA PROPOSTA 60 (SESENTA) DIAS

Declaro para os devidos fins que nos preços oferecidos estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a frete, tributos, deslocamento de pessoal e demais ônus pertinentes à fabricação e transporte do objeto licitado.

ATENCIOSAMENTE:

08 DE JULHO DE 2019

À CENTRAL DE LICITAÇÕES DA  
 PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAIPABA  
 SECRETARIA DE TURISMO, CULTURA E MEIO AMBIENTE  
 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 026.2019-SRP  
 ABERTURA DAS PROPOSTAS DE PREÇOS: 10 DE JULHO DE 2019, ÀS 09H00min (horário de Brasília)



Prezados Senhores,

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, referente ao PREGÃO ELETRÔNICO Nº 026.2019-SRP, cujo o objeto é a SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE CESTAS BÁSICAS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE TURISMO, CULTURA E MEIO AMBIENTE DO MUNICÍPIO DE PARAIPABA/CE. (EXCLUSIVO PARA ME/EPP).

Declaramos ainda que assumimos inteira responsabilidade pela aquisição dos produtos, e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados a partir da data de recebimento da Ordem de compra, e ainda, que nos preços apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Declaramos, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

PROPOSTA DE PREÇOS ELETRÔNICA			Qtd	Marca	Vr Unit	Vr. Unit por Extenso	Pr. Total	Vr. Total por Extenso
Item	Especificações dos Produtos	Unid.						
1	Açúcar refinado de primeira qualidade embalado em pacote de 01 (um) kg (02 unidades);	Unid.	2	ITAGUARY	R\$ 3,70	três reais e setenta centavos	R\$ 7,40	sete reais e quarenta centavos
2	Arroz longo fino tipo 1 embalado em pacote de 01 (um) kg (04 unidades);		4	ITAGUARY	R\$ 4,70	quatro reais e setenta centavos	R\$ 18,80	dezoito reais e oitenta centavos
3	Farinha de mandioca de primeira qualidade (quebradinha) embalado em pacote de 01 (um) kg; (02 unidades);		2	KICALDO	R\$ 4,20	quatro reais e vinte centavos	R\$ 8,40	oito reais e quarenta centavos
4	Feijão de corda tipo 1, de primeira qualidade embalado em pacote de 01 (um) kg (04 unidades);		4	FIBRA	R\$ 5,60	cinco reais e sessenta centavos	R\$ 22,40	vinte e dois reais e quarenta centavos
5	Margarina cremosa com sal, embalagem de 500g (01 unidade);		1	PRIMOR	R\$ 5,80	cinco reais e oitenta centavos	R\$ 5,80	cinco reais e oitenta centavos
6	Óleo de soja refinado em embalagem de 900ml (01 unidade);		1	SOYA	R\$ 6,40	seis reais e quarenta centavos	R\$ 6,40	seis reais e quarenta centavos
7	Sardinha de 130g (02 unidades);		2	COQUEIRO	R\$ 4,98	quatro reais e noventa e oito centavos	R\$ 9,96	nove reais e noventa e seis centavos
8	Sal refinado e iodado, embalagem primária de 01 (um) kg (01 unidade);		1	BEIJA-FLOR	R\$ 0,96	noventa e seis centavos de real	R\$ 0,96	noventa e seis centavos de real
9	Biscoito doce tipo Maria de 400g (04 unidades);		4	ESTRELA	R\$ 4,76	quatro reais e setenta e seis centavos	R\$ 19,04	dezenove reais e quatro centavos
10	Biscoito popular doce 400g (02 unidades);		2	ESTRELA	R\$ 4,72	quatro reais e setenta e dois centavos	R\$ 9,44	nove reais e quatro centavos
11	Café em pó, embalado a vácuo com 250g (04 unidades);		4	PURO	R\$ 6,90	seis reais e noventa centavos	R\$ 27,60	vinte e sete reais e sessenta centavos
12	Leite em pó integral, embalagem de 200g (02 unidades);		2	BOM DU LEITE	R\$ 6,40	seis reais e quarenta centavos	R\$ 12,80	doze reais e oitenta centavos
13	Macarrão tipo espaguete com sêmola, embalagem em pacote de 500g (02 unidades);		2	BONSABOR	R\$ 2,96	dois reais e noventa e seis centavos	R\$ 5,92	cinco reais e noventa e dois centavos
14	Massa de milho pré-cozida embalagem de 500g (02 unidades).		2	MARATÁ	R\$ 2,12	dois reais e doze centavos	R\$ 4,24	quatro reais e vinte e quatro centavos
<b>VALOR GLOBAL DOS ITENS</b>							<b>R\$ 159,16</b>	
<i>cento e cinquenta e nove reais e dezesseis centavos</i>								

*(Handwritten signature and initials)*



PROPOSTA DE PREÇOS ELETRÔNICA								
Item	Especificações dos Produtos	Unid.	Qtd	Marca	Vr Unit	Vr. Unit por Extenso	Pr. Total	Vr. Total por Extenso
1	Açúcar refinado de primeira qualidade embalado em pacote de 01 (um) kg (02 unidades); Arroz longo fino tipo 1 embalado em pacote de 01 (um) kg (04 unidades); Farinha de mandioca de primeira qualidade (quebradinha) embalado em pacote de 01 (um) kg: (02 unidades); Feijão de corda tipo 1, de primeira qualidade embalado em pacote de 01 (um) kg (04 unidades); Margarina cremosa com sal, embalagem de 500g (01 unidade); Óleo de soja refinado em embalagem de 900ml (01 unidade); Sardinha de 130g (02 unidades); Sal refinado e iodado, embalagem primária de 01 (um) kg (01 unidade); Biscoito doce tipo Maria de 400g (04 unidades); Biscoito popular doce 400g (02 unidades); Café em pó, embalado a vácuo com 250g (04 unidades); Leite em pó integral, embalagem de 200g (02 unidades); Macarrão tipo espaguete com sêmola, embalagem em pacote de 500g (02 unidades); Massa de milho pré-cozida embalagem de 500g (02 unidades).	Unid.	500	MARCA PROPRIA	R\$ 159,16	cento e cinquenta e nove reais e dezesseis centavos	R\$ 79.580,00	setenta e nove mil, quinhentos e oitenta reais
<b>VALOR GLOBAL DAS CESTAS</b>							<b>R\$ 79.580,00</b>	
setenta e nove mil, quinhentos e oitenta reais								

<b>VALOR GLOBAL DA PROPOSTA</b>	<b>R\$ 79.580,00</b>
setenta e nove mil, quinhentos e oitenta reais	

**PRAZO DE ENTREGA: 05 (CINCO) DIAS, APÓS A EXPEDIÇÃO DA ORDEM DE FORNECIMENTO/COMPRA - CONFORME EDITAL.**  
**VALIDADE DA PROPOSTA DE PREÇOS: 60 (SESSENTA) DIAS, A CONTAR DA DATA DE SUA APRESENTAÇÃO.**

Declaramos de que assumimos inteira responsabilidade pela entrega dos produtos, e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados a partir da data de recebimento da Ordem de compra.

Declaramos que temos plena aceitação, por parte da proponente, das condições estabelecidas neste Edital e seus Anexos e que atendemos todas as exigências contidas neste Edital.

Declaramos que nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre a aquisição dos produtos licitados, inclusive a margem de lucro.

Declaramos, ainda, que estamos enquadrados no Regime de tributação de Microempresa e Empresa de Pequeno Porte, conforme estabelece o artigo 3º da Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006 e Lei Federal nº 11.488 de 15 de Junho de 2007.

O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Declaramos, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

O licitante declara que, responde por todos os prejuízos, perdas e danos que venham a ocorrer referentes ao transporte e fornecimento dos produtos, caso venha a ser contratado.

Declaramos ainda que assumimos inteira responsabilidade pela aquisição dos produtos, e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados a partir da data de recebimento da Ordem de compra, e ainda, que nos preços apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Declaração expressa de que nos preços cotados estão incluídas todas as despesas, tributos e encargos de qualquer natureza incidentes sobre o objeto deste pregão, nada mais sendo lícito pleitear a esse título.

Declaramos ainda que temos o pleno conhecimento e atendimento às exigências de habilitação previstas neste Edital (artigo 21, S2º, do Decreto nº 5.450/2005).

Declaramos que cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório. (artigo 21, § 2º, do Decreto Municipal nº 038/2016).

Para fazer valer o direito de prioridade de desempate, a licitante declara, sob as penas da lei, para todos os fins de direito q que se possa prestar, especialmente para fazer prova no processo licitatório que tem condição do regime de:

- ( x ) ME/EPP, para efeito do dispositivo na LC 123/2006.  
( ) COOPERATIVA, para efeito do dispositivo na Lei Federal nº11.488 de 15 de junho de

FORTALEZA/CE - 10 DE JULHO DE 2019

PREGÃO ELETRÔNICO: Nº 026.2019-SRP

OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE CESTAS BÁSICAS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE TURISMO, CULTURA E MEIO AMBIENTE DO MUNICÍPIO DE PARAIPABA/CE. (EXCLUSIVOS PARA ME/EPP).

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT.	VL, UNIT.	V. TOTAL
1	<p>CESTA BÁSICAS MARCA FAZ Com a seguinte composição: - Açúcar refinado de primeira qualidade embalado em pacote de 01 (um) kg (02 unidades); <b>MARCA UNIÃO</b> - Arroz longo fino tipo 1 embalado em pacote de 01 (um) kg (04 unidades); <b>MARCA CAMIL</b> - Farinha de Mandioca de primeira qualidade (quebradinha) embalado em pacote de 01 (um) kg: 02 (unidades); <b>MARCA GRANFINO</b> - Feijão de corda tipo 1, de primeira qualidade embalado em pacote de 01 (um) kg (04 unidades); <b>MARCA KICALDO</b> - Margarina cremosa com sal, embalagem de 500g (01 unidade); <b>MARCA PURO SABOR</b> - Óleo de soja refinado em embalagem de 900 ml (01 unidade); <b>MARCA CONCORDIA</b> - Sardinha de 130g (02 unidades); <b>MARCA COQUEIRO</b> - Sal refinado e iodado, embalagem primaria de 01 (um) kg (01 unidade); <b>MARCA ALTEZA</b> - Biscoito doce tipo Maria de 400g (04 unidades); <b>MARCA FABRICA FORTALEZA</b> - Biscoito popular doce 400g (02 unidades); <b>MARCA FABRICA FORTALEZA</b> - Café em pó embalado a vácuo com 250g (04 unidades); <b>MARCA SANTA CLARA</b> - Leite em pó integral, embalagem de 200g (02 unidades); <b>MARCA ITAMBÉ</b> - Macarrão tipo espaguete com sêmola, embalagem em pacote de 500 g (02 unidades); <b>DONA BENTA</b> - Massa de milho pré cozida embalagem de 500g (02 unidades). <b>MARCA FLOCÃO DONA CLARA</b></p>	UNIDADE	500	R\$ 122,00 (cento e vinte e dois reais)	R\$ 61.000,00 (sessenta e um mil)

VALOR TOTAL R\$ R\$ 61.000,00 (sessenta e um mil)

Prazo da proposta: 12(doze) meses

Prazo de validade da proposta 60 (sessenta) dias

Prazo de entrega do objeto 05 (cinco dias)

Nos valores estão incluídos, lucro, despesas e custos, impostos de qualquer natureza e despesas, diretas ou indiretas e deslocamento de pessoal todas as despesas que possam ocorrer para a execução do produto/serviço licitado e de total acordo como edital.

Declaramos que conhecemos e aceitamos todas as regras determinada pela administração.

A EMPRESA DECLARA QUE ESTÁ DE PLENO ACORDO COM O EDITAL E SEUS ANEXOS

Declaramos que esta proposta, nos termos do edital, é firme e concreta, não nos cabendo desistência após a fase de habilitação, na forma do art. 43, § 6º, da Lei n. 8.666/93 com suas alterações.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 026.2019-SRP

OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE CESTA BÁSICAS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE TURISMO, CULTURA E MEIO AMBIENTE DO MUNICÍPIO DE PARAIPABA/CE. (EXCLUSIVO PARA ME/EPP).

Item	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	<p>CESTA BÁSICA.</p> <p>Com a seguinte composição:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- Açúcar refinado de primeira qualidade embalado em pacote de 01 (um) kg (02 unidades);</li> <li>- Arroz longo fino tipo 1 embalado em pacote de 01 (um) kg (04 unidades);</li> <li>- Farinha de mandioca de primeira qualidade (quebradinha) embalado em pacote de 01 (um) kg: (02 unidades);</li> <li>- Feijão de corda tipo 1, de primeira qualidade embalado em pacote de 01 (um) kg (04 unidades);</li> <li>01 - Margarina cremosa com sal, embalagem de 500g (01 unidade);</li> <li>- Óleo de soja refinado em embalagem de 900ml (01 unidade);</li> <li>- Sardinha de 130g (02 unidades);</li> <li>- Sal refinado e iodado, embalagem primária de 01 (um) kg (01 unidades);</li> <li>- Biscoito doce tipo Maria de 400g (04 unidades);</li> <li>- Biscoito popular doce 400g (02 unidades);</li> <li>- Café em pó, embalado a vácuo com 250g (04 unidades);</li> <li>- Leite em pó integral, embalagem de 200g (02 unidades);</li> <li>- Macarrão tipo espaguete com sêmola, embalagem em pacote de 500g (02 unidades);</li> <li>- Massa de milho pré-cozida embalagem de 500g (02 unidades).</li> </ul>	UNID	500	Hiper Nacional	110,00 cento e dez reais	55.000,00 cinquenta e cinco mil reais



Handwritten signature and initials at the bottom right of the page.

<b>VALOR TOTAL</b>										55.000,00	cinquenta e cinco mil reais
--------------------	--	--	--	--	--	--	--	--	--	-----------	-----------------------------

<b>VALOR GLOBAL DA PROPOSTA</b>										55.000,00	cinquenta e cinco mil reais
---------------------------------	--	--	--	--	--	--	--	--	--	-----------	-----------------------------

Declaro para os devidos fins que nos preços oferecidos estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a frete, tributos, deslocamento de pessoal e demais ônus pertinentes à fabricação e transporte do objeto licitado.

Prazo de entrega máximo: 05 (cinco) dias

Validade da proposta: 60 (sessenta) dias

Declaramos que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que a Carta Proposta está em conformidade com exigências do instrumento convocatório.

Nova Russas - CE, 05 de Julho de 2019



**PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAIPABA / CE - COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO**  
**MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO - Nº 026.2019-SRP - DATA DO PREGÃO: 10/07/2019 HORÁRIO: 09:00 Hs.**

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preços, conformes planilha abaixo, referente ao PREGAO ELETRÔNICO N° 026.2019-SRP, OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE CESTAS BÁSICAS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE TURISMO, CULTURA E MEIO AMBIENTE DO MUNICÍPIO DE PARAIPABA/CE. (EXCLUSIVOS PARA ME/EPP).

Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames da Lei n.º 10.520, de 03 de Setembro de 2002, Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e, as cláusulas e condições previstas no Edital da licitação supracitada. \* QUE DÁ CIÊNCIA DE QUE TEM CONHECIMENTO, ATENDIMENTO E CUMPRIMOS PLENAMENTE TODOS OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO, JURÍDICA, QUALIFICAÇÃO TÉCNICA E ECONÔMICA-FINANCEIRA, E QUE ESTÁ REGULAR PERANTE A FAZENDA NACIONAL, MINISTÉRIO DO TRABALHO E A SEGURIDADE SOCIAL O FGTS. Declaramos ainda que não possuímos nenhum fato que nos impeça de participar desta licitação.

Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, subsidiada pela Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e as cláusulas e condições previstas neste Pregão ELETRÔNICO.

Declaramos, ainda que nos preços apresentados, bem como nos lances verbais, estão incluídos todos os custos e despesas de impostos, taxas, entre outros. Assumimos o compromisso de bem e fielmente executar o objeto desta licitação, caso sejamos vencedores da presente licitação.

ITEM	DESCRIÇÃO / ESPECIFICAÇÕES	UND.	MARCA	QUANT.	Vr. UNIT.	EXTENSO Vr. UNIT.	V.TOTAL	EXTENSO Vc. TOTAL
1	<p><b>CESTA BÁSICA.</b>                      Com a seguinte composição:                      - Açúcar refinado de primeira qualidade embalado em pacote de 01 (um) kg (02 unidades);                      - Arroz longo fino tipo 1 embalado em pacote de 01 (um) kg (04 unidades);                      - Farinha de mandioca de primeira qualidade (quebradinha) embalado em pacote de 01 (um) kg; (02 unidades);                      - Feijão de corda tipo 1, de primeira qualidade embalado em pacote de 01 (um) kg (04 unidades);                      - Margarina cremosa com sal, embalagem de 500g (01 unidade);                      - Óleo de soja refinado em embalagem de 900ml (01 unidade);                      - Sardinha de 130g (02 unidades);                      - Sal refinado e iodado, embalagem primária de 01 (um) kg (01 unidades);                      - Biscoito doce tipo Maria de 400g (04 unidades);                      - Biscoito popular doce 400g (02 unidades);                      - Café em pó, embalado a vácuo com 250g (04 unidades);                      - Leite em pó integral, embalagem de 200g (02 unidades);                      - Macarrão tipo espaguete com sêmola, embalagem em pacote de 500g (02 unidades);                      - Massa de milho pré-cozida embalagem de 500g (02 unidades).</p>	UNIDADE	REALEZA	500	R\$ 105,00	cento e cinco reais	R\$ 52.500,00	cinquenta e dois mil e quinhentos reais
<b>TOTAL GERAL LOTE</b>							<b>R\$ 52.500,00</b>	<b>cinquenta e dois mil e quinhentos reais</b>
<b>TOTAL GERAL DA PROPOSTA</b>							<b>R\$ 52.500,00</b>	<b>cinquenta e dois mil e quinhentos reais</b>



DECLARAMOS INTEIRA RESPONSABILIDADE PELA ENTREGA DOS PRODUTOS E QUE SERÃO EXECUTADOS CONFORME EXIGÊNCIA EDITALÍCIA.  
**PRazo DE ENTREGA DOS PRODUTOS: 05 (CINCO) DIAS, A CONTR DO RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA, CONFORME EDITAL.**  
**PRazo DE EXECUÇÃO DO CONTRATO: 12 (DOZE) MESES, CONFORME EDITAL.**  
 A PRESENTE PROPOSTA É VÁLIDA POR 70 (SETENTA) DIAS A CONTAR DA DATA DE ABERTURA DA MESMA.

*(Handwritten signature and initials)*

DECLARAÇÃO QUE EM NOSSOS PREÇOS, JÁ ESTÃO INCLUIDOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, ÔNUS PERTINENTES À FABRICAÇÃO E TRANSPORTE DO OBJETO LICITADO, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE FORNECIMENTO LICITADO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO.

NESTA OPORTUNIDADE, TEMOS A DECLARAR, SOB AS PENAS DA LEI, QUE TOMAMOS PLENO CONHECIMENTO DE TODOS OS PARÂMETROS E ELEMENTOS DOS BENS/PRODUTOS A SEREM OFERTADOS E QUE SUA PROPOSTA ATENDE INTEGRALMENTE AOS REQUISITOS CONSTANTES NESTE EDITAL. INTEGRAL CONCORDÂNCIA COM OS TERMOS DESTA EDITAL E SEUS ANEXOS. QUE NÃO POSSUÍMOS NENHUM FATO IMPEDITIVO PARA PARTICIPAÇÃO DESTA CERTAME, DA INESISTÊNCIA DE FATO SUPERVENIENTE IMPEDITIVO DA HABILITAÇÃO, FICANDO CIENTE DA OBRIGATORIEDADE DE DECLARAR OCORRÊNCIAS POSTERIORES (ART. 32, §2º, DA LEI Nº 8.666/93) E QUE NOS SUBMETEMOS A TODAS AS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NESTE EDITAL.

ASSUMIMOS O COMPROMISSO DE BEM/FIELMENTE FORNECER OS PRODUTOS, OBJETO DA LICITAÇÃO, CASO SEJA VENCEDORES, INCLUSIVE QUANTO À FORMA/PRAZO DE FORNECIMENTO DOS PRODUTOS.

- CUMPRE OS REQUISITOS LEGAIS PARA QUALIFICAÇÃO NO PREGÃO ELETRÔNICO CITADO ACIMA, ESTABELECIDOS NO ART. 3º e 4º DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2006, ALTERADA PELA LEI Nº 11.488, DE 15 DE JUNHO DE 2007, E QUE ESSA EMPRESA, COMO MICRO EMPRESA, ESTÁ APTA A USUFRUIR DO TRATAMENTO FAVORECIDO ESTABELECIDO NOS ARTIGOS 42º a 49º DA REFERIDA LEI COMPLEMENTAR. QUE NÃO ESTÁ SUEJITA A QUAISQUER DOS IMPEDIMENTOS PREVISTOS NO §4 DO ARTIGO 3º DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123/06 E LEI COMPLEMENTAR Nº 147/14.
- A PROPOSTA APRESENTADA PARA PARTICIPAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO CITADO ACIMA, FOI ELABORADA DE MANEIRA INDEPENDENTE PELA LICITANTE ACIMA QUALIFICADA, E O CONTEÚDO DA PROPOSTA NÃO FOI, NO TODO OU EM PARTE, DIRETA OU INDIRETAMENTE, INFORMADO, DISCUTIDO OU RECEBIDO DE QUALQUER OUTRO PARTICIPANTE POTENCIAL OU DE FATO DA LICITAÇÃO DE QUE SE TRATA O EDITAL DO PREGÃO CITADO, POR QUALQUER MEIO OU POR QUALQUER PESSOA.
- A INTENÇÃO DE APRESENTAR A PROPOSTA ELABORADA PARA PARTICIPAR DO PREGÃO ELETRÔNICO CITADO ACIMA, NÃO FOI INFORMADA, DISCUTIDA OU RECEBIDA DE QUALQUER OUTRO PARTICIPANTE POTENCIAL OU DE FATO, POR QUALQUER MEIO OU POR QUALQUER PESSOA;
- A INSTENÇÃO DE APRESENTAR A PROPOSTA ANEXA NÃO FOI INFORMADA A, DISCUTIDA COM OU RECEBIDA DE QUALQUER OUTRO PARTICIPANTE POTENCIAL OU DE FATO DO PRESENTE CERTAME, POR QUALQUER MEIO OU QUALQUER PESSOA;
- QUE NÃO TENTOU, POR QUALQUER MEIO OU POR QUALQUER PESSOA, INFLUENCIAR NA DECISÃO DE QUALQUER OUTRO PARTICIPANTE POTENCIAL OU DE FATO DO PREGÃO CITADO, QUANTO A PARTICIPAR OU NÃO DO REFERIDO CERTAME;
- QUE O CONTEÚDO DA PROPOSTA APRESENTADA NÃO SERÁ, NO TODO OU EM PARTE, DIRETA OU INDIRETAMENTE, COMUNICADO OU DISCUTIDO COM QUALQUER OUTRO PARTICIPANTE POTENCIAL OU DE FATO, ANTES DA ADJUDICAÇÃO DO OBJETO DA REFERIDA LICITAÇÃO;
- QUE O CONTEÚDO DA NOSSA PROPOSTA DE PREÇO NÃO FOI, NO TODO OU EM PARTE, DIRETA OU INDIRETAMENTE, INFORMADO, DISCUTIDO OU RECEBIDO DE QUALQUER INTEGRANTE DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL, ANTES DA ABERTURA OFICIAL DAS PROPOSTAS; E
- QUE ESTÁ PLENAMENTE CIENTE DO TEOR E DA EXTENSÃO DESTA DECLARAÇÃO E QUE DETÉM PLENOS PODERES E INFORMAÇÕES PARA FIRMÁ-LA.

**FORTALEZA, 28 DE JUNHO DE 2019**



Handwritten signature and initials in blue ink at the bottom right of the page.